
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

ОТ 03 ОКТЯБРЯ 2008 ГОДА № 940 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТЕКСТА, 

МУЗЫКИ И ПОРЯДКА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ГИМНА ГОРОДА ВОЛОГДЫ» 

 

Принято Вологодской городской Думой 

30 мая 2019 года 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие                        

с действующим законодательством, на основании статьи 31 Устава 

муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок использования гимна города Вологды, утвержденный 

решением Вологодской городской Думы от 03 октября 2008 года № 940                           

(с последующими изменениями), следующие изменения: 

1.1. Абзац первый пункта 3 дополнить предложением вторым следующего 

содержания: «При этом могут использоваться средства звуко- и видеозаписи,                      

а также средства теле- и радиотрансляции.». 

1.2. В абзаце седьмом пункта 4 слово «соревнований» заменить словом 

«мероприятий». 

1.3. Пункт 5 дополнить абзацами вторым, третьим следующего содержания:  

«При официальном исполнении гимна города Вологды присутствующие 

выслушивают его стоя. 

В случае если исполнение гимна города Вологды сопровождается поднятием 

флага города Вологды, присутствующие поворачиваются к нему лицом.». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                  

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников 

 

г. Вологда 

30 мая 2019 года 

№ 1813 

consultantplus://offline/ref=9F7C8443CFC9D98E79867EA784F5AFF1DBFF1C3B09A94A027499DDFA0959FC06A12A5655CF12F06425CB03Y1K
consultantplus://offline/ref=E06442381328EDB2E4339F31B58B55DD0EBBADBA9D900BB174700E2BB9925B602B90648FF01E740A6A886B50004CA7625A1AD84AFD75C453C0e1bFG

